
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Posiedzenie 
Komisji Kultury  

i Środków Przekazu (1.) 
w dniu 17 listopada 2011 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy wicemarszałek Jan 
Wyrowiński)

Wicemarszałek Jan Wyrowiński:
Szanowni Państwo, przypadł mi w udziale zaszczyt 

otwarcia pierwszego posiedzenia Komisji Kultury i 
Środków Przekazu Senatu Rzeczypospolitej Polskiej ósmej 
kadencji.

Witam państwa senatorów, członków komisji.
Porządek obrad posiedzenia przewiduje: wybór kandy-

data na przewodniczącego komisji.
Czy ktoś z państwa senatorów chciałby zabrać głos w 

sprawie porządku obrad? Nie ma zgłoszeń.
Zatem stwierdzam, że ten porządek został przez pań-

stwa senatorów zaakceptowany.
Przystępujemy do jego realizacji.
Pragnę przypomnieć, że zgodnie z art. 58 ust. 1 

Regulaminu Senatu obowiązek wyboru kandydata na 
przewodniczącego przypadł właśnie komisji podczas 
jej pierwszego posiedzenia. Wybór kandydata zgodnie z 
obyczajami panującymi w izbie senackiej odbywa się w 
głosowaniu tajnym, przy użyciu opieczętowanych kart 
do głosowania.

Za chwilę poproszę państwa senatorów o zgłaszanie 
kandydatów. Następnie zarządzę krótką przerwę w obra-
dach na przygotowanie kart do głosowania tajnego, a po 
przerwie przystąpimy do głosowania.

Proszę państwa senatorów o zgłaszanie kandydatów na 
przewodniczącego komisji.

Pan senator Mieczysław Gil, bardzo proszę.

Senator Mieczysław Gil:
Z upoważnienia Klubu „Prawo i Sprawiedliwość” 

chciałbym zgłosić kandydaturę pana senatora Grzegorza 
Czeleja…

(Wicemarszałek Jan Wyrowiński: Na przewodniczą-
cego.)

…na przewodniczącego.

Wicemarszałek Jan Wyrowiński:
Dziękuję bardzo.
Czy są inne kandydatury? Nie widzę zgłoszeń.
Zatem pytam pana senatora Grzegorza Czeleja: czy pan 

senator wyraża zgodę na kandydowanie?

(Początek posiedzenia o godzinie 14 minut 18)

Senator Grzegorz Czelej:
Tak, wyrażam zgodę.

Wicemarszałek Jan Wyrowiński:
Dziękuję, Panie Senatorze.
Wobec wyrażenia zgody stwierdzam, że pan senator 

Grzegorz Czelej został zgłoszony jako kandydat na prze-
wodniczącego Komisji Kultury i Środków Przekazu.

Zanim zarządzę przerwę, poproszę o zgłoszenie się 
troje senatorów, którzy zgodzą się na przeprowadzenie 
czynności wyboru.

Bardzo proszę o kandydatury.
(Senator Andżelika Możdżanowska: Andżelika 

Możdżanowska.)
Pani senator Andżelika Możdżanowska. Pan senator 

Jackowski się zgadza… Tak?
(Wypowiedź poza mikrofonem)

…I pan senator Arłukowicz…
(Senator Tadeusz Arłukowicz: Jak najbardziej.)
W ten sposób pod dobrowolnym przymusem mamy 

troje senatorów, którzy przeprowadzą głosowanie tajne. 
Będą to: pani Andżelika Możdżanowska, pan senator Jan 
Maria Jackowski i pan senator Tadeusz Arłukowicz.

Zarządzam pięciominutową przerwę na sporządzenie 
kart do głosowania.

Bardzo proszę.
(Głos z sali: Przepraszam za spóźnienie.)
Jeszcze pan zdążył, Panie Senatorze, jeszcze się nic 

nie odbyło.
Bardzo proszę personel obsługujący o przygotowanie 

kart do głosowania.
(Głos z sali: Już koleżanka…)
(Głos z sali: Czy komisja nie musi się ukonstytuować?)
Nie musi się konstytuować, na razie komisja jest bez 

przewodniczącego.
(Głos z sali: Właśnie się konstytuuje.)

(Przerwa w obradach)

Wicemarszałek Jan Wyrowiński:
Wznawiam obrady.
Przystępujemy do wyboru kandydata.
Pragnę przypomnieć, że zgodnie z art. 62 ust. 1 

Regulaminu Senatu uchwały komisji zapadają większością 
głosów w obecności co najmniej 1/3 członków.
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(Koniec posiedzenia o godzinie 14 minut 33)

Wyznaczeni do przeprowadzenia głosowania tajnego se-
natorowie Andżelika Możdżanowska, Jan Maria Jackowski 
i Tadeusz Arłukowicz stwierdzają, że w głosowaniu tajnym 
w sprawie wyboru senatora Grzegorza Czeleja na kan-
dydata na przewodniczącego Komisji Kultury i Środków 
Przekazu oddano 11 głosów, w tym 10 głosów ważnych. 
Za głosowało 10 senatorów, nikt nie głosował przeciw i 
nikt nie wstrzymał się od głosu.

Wobec wyników głosowania stwierdzam, że Komisja 
Kultury i Środków Przekazu wybrała pana senatora 
Grzegorza Czeleja na kandydata na przewodniczącego 
Komisji Kultury i Środków Przekazu.

Czy pan senator chciałby zabrać głos?

Senator Grzegorz Czelej:

Chciałbym serdecznie podziękować za wybór. Postaram 
się swoim działaniem udowodnić, potwierdzić trafność 
państwa wyboru. Dziękuję.

Wicemarszałek Jan Wyrowiński:

Dziękuję bardzo, Panie Senatorze.
Kto z państwa senatorów przedstawi kandydaturę pana 

senatora na przewodniczącego komisji na posiedzeniu 
Senatu?

Rozumiem, że pan senator Mieczysław Gil. Tak?
(Wypowiedź poza mikrofonem)
To trzeba kontynuować.
Szanowni Państwo, w kulturalnej atmosferze zakoń-

czyliśmy obrady.
Dziękuję bardzo. Życzę owocnej pracy w ósmej ka-

dencji.
Zamykam pierwsze posiedzenie Komisji Kultury i 

Środków Przekazu.

Komisja została powołana w składzie dwanaściorga 
senatorów, zatem aby komisja mogła podejmować uchwały, 
musi być obecnych co najmniej czworo senatorów.

Stwierdzam, że obecnych jest jedenaścioro senatorów. 
Zatem jest kworum niezbędne do podejmowania decyzji.

Przystępujemy do głosowania tajnego w sprawie wy-
boru kandydata na przewodniczącego komisji.

Proszę senatorów wyznaczonych do przeprowadzenia 
głosowania o rozdanie kart.

Informuję, że na karcie do głosowania tajnego należy 
postawić tylko jeden znak „x”. Karta do głosowania, na 
której postawiono więcej niż jeden znak „x” lub nie posta-
wiono żadnego, zostanie uznana za głos nieważny.

Bardzo proszę pana senatora Arłukowicza o zebranie 
kart.

Czy wszyscy państwo senatorowie wypełnili karty i 
wrzucili do urny? Tak.

Bardzo proszę państwa senatorów wyznaczonych do 
przeprowadzenia głosowania tajnego o obliczenie głosów 
i sporządzenie protokołu głosowania tajnego.

Zarządzam na tę okoliczność dwuminutową przerwę.

(Przerwa w obradach)

Wicemarszałek Jan Wyrowiński:
Wznawiam obrady.
Informuję, że senatorowie wyznaczeni do przeprowa-

dzenia głosowania tajnego obliczyli głosy i sporządzili 
protokół głosowania tajnego, który chciałbym odczytać…

(Głos z sali: Już niosę. Proszę.)
Dziękuję bardzo.
Protokół głosowania tajnego w dniu 17 listopada 2011 r. 

w sprawie wyboru senatora Grzegorza Czeleja na kan-
dydata na przewodniczącego Komisji Kultury i Środków 
Przekazu.
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